КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2012 года                                 № 34                                 ст. Чебургольская

Об утверждении перечня Интернет
 сети в, размещаемой информации
В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», п о с т а н о в л я ю:
информации
1. Утвердить Перечень поселения (приложение № 1)
 сельского на сайте Чебургольского Интернет сети в, размещаемой поселения  о деятельности администрации Чебургольского сельскогоинформации
2. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Чебургольского Интернет (приложение № 2)
  сетив  Красноармейского района поселения сельского
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Чебургольского  сельского поселения

Красноармейского района
Ю.Л. Смола
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района

от_______________№___

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, размещаемой в сети интернет на сайте Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

	№ п/п
	Информация
	Периодичность размещения

	1
	2
	3

	1. Общая поселения Красноармейского района сельского и администрации Чебургольского поселения сельского о главе Чебургольского информация

	1.1.
	Полное и сокращенное наименование администрации Чебургольского сельского , номера телефоновинформации и получения запрашиваемой информацией, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов пользователями поселения Красноармейского района
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	1.2.
	Структура администрации Чебургольского поселения Красноармейского района сельского
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения или изме-нения структуры

	1.3.
	Сведения о полномочиях и задачах администрации Чебургольского , перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функциипоселения сельского
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	1.4.
	Сведения о главе Чебургольского , иные сведения о нихлиц, муниципальных служащих (фамилии, имена, отчества, а также, при согласии указанных поселения сельского, заместителе главы Чебургольского поселения сельского
	[image: image1.png]

В течение 5 рабочих дней со дня изменения сведений  главе поселения, заместителе главы поселения

	1.5.
	Перечень подведомственных  организаций, сведения об их задачах и функциях, руководителях (фамилия, имя, отчество), а также почтовые адреса, адреса электронной почты, электронные адреса сайтов, телефоны справочных служб
	не позднее трех рабочих дней после дня изменения
соответствующих сведений

	2.поселения сельского, Совета Чебургольского поселения сельского о нормотворческой деятельности администрации Чебургольского Информация

	2.1.
	Нормативные правовые акты, изданные администрацией Чебургольского , принятые Советом Чебургольского сельского поселения включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силупоселения сельского
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания, поддерживается в актуальном состоянии

	2.2.
	Сведения о признании судом недействующими нормативные правовые акты изданные администрацией поселения
	В течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного решения в администрацию поселения

	2.3.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов Чебургольского поселения сельского
	Не позднее 3 рабочих дней со дня внесения соответствующего проекта в Совет Чебургольского сельского поселения

	2.4
	 заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
размещениио Информация
муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года «О  заказов)размещении о информации размещения заказов услуг для государственных и муниципальных нужд» (ссылка на официальный сайт Российской Федерации для размещении информации о размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» (ссылка на официальный сайт Российской Федерации для размещении
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	2.5.
	Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта административного регламента на согласование

	2.6.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией  рассмотрению в соответствии с муниципальными правовыми актамипоселения к
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных правовых ак-тов и иных решений, изданных администрацией  сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.7.
	Отчеты главы Чебургольского  об исполнении планов, муниципальных программпоселения о своей деятельности и администрации поселения сельского
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3. поселения Красноармейского района сельскогоо текущей деятельности администрации Чебургольского Информация

	3.1
	Программы социально-экономического развития  в федеральных, краевых и иных целевых программахпоселения об участии администрации информация, по-селения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения, поддер-живается в актуальном состоянии

	3.2.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику социально-экономического развития поселения
	Ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным

	3.3.
	Сведения об исполнении бюджета Чебургольского  поселения сельского
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения отчетов об исполнении бюджета

	3.4.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет Чебургольского поселения сельского
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.5.
	Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией , и порядке их предоставленияпоселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.
	 от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от нихпоселения о состоянии защиты населения и территории Информация
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	5.
	.поселения в ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации поселения сельского о результатах проверок, проведенных администрацией Чебургольского Информация
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	6. поселения сельского о кадровом обеспечении администрации Чебургольского Информация

	6.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	6.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Чебургольского ;поселения сельского
	В течение 5 рабочих дней после объявления вакантной должности

	6.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на за-мещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации  поселения
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	6.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение ва-кантных должностей муниципальной службы в администрации поселения
	Условия конкурса размещаются не позднее3 рабочих дней после дня принятия решения о проведении конкурса, определения результатов конкурса

	6.5.
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по ко-торым можно получить .поселения сельского по вопросам замещения вакантных должностей муниципальной службы Чебургольского информацию
	Поддерживается в актуаль-ном состоянии

	6.6.
	Порядок работы комиссии по соблюдению требова-ний к служебному поведению муниципальных слу-жащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации  и урегулирова-нию конфликта интересовпоселения
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения админист-рацией  порядка работы комиссии, поддер-живается в актуальном состояниипоселения

	6.7.
	поселения Красноармейского района о принимаемых мерах по противодей-ствию коррупции в администрации Чебургольского сельского Информация
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7. ), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления,лиц), организаций (юридических лиц с обращениями граждан (физических поселения сельского о работе администрации Чебургольского Информация

	7.1.
	Сведения о порядке приема и времени приема граж-дан (физических ), общественных объ-единений, государственных органов, органов мест-ного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту дея-тельностьлиц), в том числе представителей-организаций (юридических лиц
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка и времени приема, поддержи-вается в актуальном состоя-нии

	7.2.
	Контактная , на которое возложены полномочия по работе с обращениями, в том числе Ф.И.О., почтовый адрес, адрес местонахождения, номера справочных телефонов, факса, адрес электронной почтыпоселения администрации лица должностного информация
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7.3.
	Обзоры обращений граждан (физических  о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.информация, поселения), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, поступивших в администрацию лиц) в том числе представителей организаций (юридических лиц
	Ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района
Ю.Л. Смола
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Чебургольского                                                                                                                                                     сельского поселения

Красноармейского района

от _______________№___

ТРЕБОВАНИЯ

к технологическим, программным и лингвистическим средствам пользования официальным сайтом Чебургольского

 сельского поселения Красноармейского района.

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования

официальным сайтом Чебургольского сельского , размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.
информацией (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с Интернет сети в поселения Красноармейского района
2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

3. Информация, размещаемая на сайте:

Должна быть круглосуточно доступна пользователям информации для получения, ознакомления и использования, а также для автоматической обработки информационными системами без взимания платы за ознакомление с информацией или иное использование и иных ограничений;

Не должна быть зашифрована или защищена от доступа иными средствами, не позволяющими осуществить ознакомление пользователя с информацией без использования иного программного обеспечения или технических средств, чем веб-обозреватель. Доступ к информации, размещенной на сайте, не может быть обусловлен требованием регистрации пользователей информации или предоставления ими персональных данных, а также требованием заключения ими лицензионных или иных соглашений.

4. При необходимости проведения плановых технических работ, в ходе которых доступ к информации, размещенной на сайте, будет невозможен, уведомление об этом должно быть размещено на главной странице сайта не менее чем за сутки до начала работ.

В случае возникновения технических неполадок, неполадок программного обеспечения или иных проблем, влекущих невозможность доступа к сайту или к отдельным стра​ницам сайта, в течение суток на сайте должны быть размещены объявления с указанием причин, даты и времени прекращения доступа, а также даты и времени возобновления доступа к информации.

5. Технологические и программные средства обеспечения пользования сайтом должны обеспечивать:

Ежедневное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;

Защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

Хранение информации, размещенной на сайте, в течение 3 лет со дня ее первичного размещения.

6. Навигационные средства сайта должны соответствовать следующим

требованиям:

6.1. Пользователю  о структуре сайта и о месте нахождения отображаемой страницы в этой структуре;
информация должна предоставляться наглядная информации
6.2. На каждой странице сайта должны быть размещены:

главное меню, явно обозначенная ссылка на главную страницу, ссылка на карту сайта;

6.3. Заголовки и подписи на страницах должны описывать содержание данной страницы, наименование текущего раздела и отображаемого документа;

6.4. Текстовый адрес ).
назначению (универсальный указатель ресурса, URL) каждой страницы должен отображать ее положение в логической структуре сайта и соответствовать, ее содержанию (Интернетсети  в
7.  на сайте должна размещаться на русском языке.
Информация
Допускается указание наименований иностранных юридических  с использованием букв латинского алфавита.
лиц, фамилий и имен физических лиц
Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района
Ю.Л. Смола
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района                от ________________№_____

«Об утверждении перечня Интернет» сети в, размещаемой информации
Проект подготовил и внес:

	Начальник общего отдела администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района
	Д.А. Кононова

	Проект согласован:

	Начальник  бухгалтерско-финансового отдела

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района

	 Л.Б. Анчева

	Специалист общего отдела

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района

	О.И. Фладунг